

**PROTOKÓŁ Nr III/10**  
**sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Mieroszowa**  
**odbytej w dniu 17 grudnia 2010r.**  
**w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie .**

Godzina rozpoczęcia: 15:00

Godzina zakończenia: 15:50

**Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Mieroszowa- Pan Ryszard Gubernat informując, że sesja nadzwyczajna została zwołana na podstawie wniosku Burmistrza Mieroszowa – Pana Andrzeja Laszkiewicza. Ponadto Przewodniczący stwierdził, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej obecnych jest 13 radnych.**

Lista obecności stanowi załącznik nr **1a** do niniejszego protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr **1b** do niniejszego protokołu.

**Ad.2. Przewodniczący Rady Miejskiej Mieroszowa – Pan Ryszard Gubernat odczytał proponowany porządek obrad :**

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków.
4. Zamknięcie obrad.

Porządek obrad został zaakceptowany bez uwag.

**Ad. 3. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz, informując że Na podstawie Uchwały Nr XLVI/212/09 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 grudnia 2009 r. Gmina Mieroszków wystąpiła z Wałbrzyskiego Związku Wodociągów**

i Kanalizacji. Prowadzenie działalności w zakresie gospodarki wodno-ściekowej powierzono Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mioszowie.

Wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mioszowie o zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków sporządzony został na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zmianami) oraz w oparciu o wytyczne zawarte w rozporządzeniu Ministra Budownictwa z dnia 12 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886) i rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r. Nr 8, poz. 70).

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mioszowie, jako rozpoczynające działalność przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne nie planuje budowy urządzeń wodno-kanalizacyjnych w związku z czym nie przedstawia do uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji.

Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zmianami) taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy.

Biorąc pod uwagę kalkulację cen i stawek opłat wynikających z wniosku taryfowego złożonego przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mioszowie podjęcie Uchwały jest zasadne.

Na sesję Rady Miejskiej przybyła Radna – Pani Justyna Pichowicz. Stan obecnych 14. **Przewodniczący Rady Miejskiej- Pan Ryszard Gubernat** otworzył dyskusje w tym punkcie.

W dyskusji brali udział : **Radny – Pan Piotr Brzęcki** zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie w jaki sposób są ustalane stawki za dostarczenie wody.

**Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz** wyjaśnił, że o sposobie ustalania stawek mówi ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odbiorze ścieków. W przypadku gminy Mieroszów odbywa się to w ten sposób, że wpływa wniosek z Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, który podlega ocenie pod kątem ustawy a następnie zostaje on już w formie uchwały przedstawiony Radzie.

**Radny – Pan Piotr Brzęcki** zauważył, że nowa taryfa będzie obowiązywała przez najbliższe osiemnaście miesięcy i dobrze by było żeby Burmistrz najpierw skonsultował się w tej sprawie z Radą.

**Burmistrz Mieroszowa** poinformował, że nie można odwracać sytuacji prawnej. Później Radni będą zapoznawać się z różnymi dokumentami i w między czasie będzie poddane ocenie między innymi wykonanie budżetu gminy, sprawozdanie z wykonania budżetu za pierwsze półrocze i tam będą również wyniki funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. To będzie moment do dokonania pewnych analiz. Przygotowanie wniosku taryfowego należy do przygotowania przedsiębiorstwa, które przygotowuje pełną analizę kosztów bo ma na to urządzenia księgowo. Na bazie tych kosztów Zakład wykaże zasadność proponowanych stawek

**Radna – Pani Dorota Błażejowska** poinformowała, że jej zdaniem stawki abonamentowe powinny pozostać na tym samym poziomie ponieważ koszty związane z inwestycjami w zakresie gospodarki wodno – ściekowej rosną. Poza tym może się okazać po 18 miesiącach obniżonego abonamentu, że będzie on trzy razy wyższy.

**Pan Tadeusz Słocki** zauważył, że jeżeli opłaty zostaną podwyższone to przychody do budżetu będą wyższe, bo im wyższe są ceny usług i towarów to popyt maleje. Wiadomo, że jak woda będzie droższa to mieszkańcy będą ją zużywać w mniejszej ilości. Te taryfy są kontrolowane przez Urząd Ochrony Konsumenta. To nie jest tak, że można dowolnie ustalać sobie ceny.

Radna – Pani Dorota Nagórna opuściła sesję Rady Miejskiej. Stan obecnych 13.

**Radny – Pan Marcin Komorowski** zauważył, że abonament nie ma wpływu na popyt. Abonament jest częścią stałą. Odbiorcę bardziej interesują stawki za wodę.

**Ponadto w dyskusji głos zabrali** : Radna – Pani Agnieszka Kozłowska, Radny – Pan Piotr Brzęcki, Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz, Radna – Pani Justyna Pichowicz.

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** odczytał omówiony projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Uchwała Nr III/6/10 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 17 grudnia 2010 roku w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków została podjęta 11 głosami „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi się”.

Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 2 do tego protokołu.

#### **Ad. 4. Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej** zamknął sesję nadzwyczajną Rady Miejskiej w Mieroszowie.

#### **Protokołowała :**

Agnieszka Podgórska